Министерство здравоохранения
Республики Башкортостан

Автономное учреждение здравоохранения
Республиканская стоматологическая

поликлиника

Башкортостан РеспубликаИы
Ьаулык hammy министр лыты

Автономиялы Ьаулык Ьаклау
учреждениеЬы Республика стоматология

поликлиникаЬы
(АУЗ РСП) (АННУ РСП)

Приказ Бойорок

9  9- 194. 2022 г. Ои9 04. 2022 й.

г. Уфа
О назначении должностных лиц
АУЗ РСП, ответственных за
профилактику коррупционных
и иных правонарушений.

В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях реализации законодательства о
противодействии коррупции, а также принятии мер по предупреждению
коррупции в АУЗ РСП, во исполнение п.1 приказа Минздрава РБ от 22.03.2022
№ 434-Д «О принятии мер по профилактике коррупции в организациях,
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан»
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить лицами, ответственными за организацию работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в АУЗ РСП:
-Косенкову Елену Павловну -  заведующую организационно-
методическим отделом АУЗ РСП;
-Незамова Рустэма Тимерхановича -  юрисконсульта АУЗ РСП.

2. Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного поведения
сотрудников АУЗ РСП (приложение № 1).

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике, выявлении и
урегулировании конфликта интересов в АУЗ РСП (приложение № 2).

4. Утвердить План первоочередных мероприятий по предупреждению
коррупции в АУЗ РСП (приложение № 3).

5. Приказы АУЗ РСП от 17.10.2016 № 292-д, от 12.11.2020 № 385-д «О
возложении обязанностей», от 12.01.2021 № 52-д «"Об утверждении
Плана мероприятий по противодействию коррупции в АУЗ
Республиканская стоматологическая поликлиника на 2021-2022 годы"
считать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Р.М. Дюмеев